Российская Федерация

МОУО–Управление образованием Тавдинского городского округа

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Городище

ИНН 6634007487, ОГРН 1026601905241

623966, Свердловская область, Тавдинский район, с. Городище, тел. 32-5-77

Приказ

от 16.12. 2013г.                                                                                                          № 224
Об утверждении комплекса мер, направленных
на недопущение незаконных сборов денежных средств

с родителей обучающихся

Во исполнение приказа МОУО Управления образования ТГО от 24.07.2013 г. № 270 «Об утверждении комплекса мер, направленного на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Тавдинского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер согласно приложению направленный на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей МКОУ СОШ с. Городище.

2. Утвердить Положение о порядке привлечения и учета добровольных пожертвований физических и (или) юридических лиц МКОУ СОШ с.Городище.

3. Новоселову Александру Юрьевичу, учителю информатики, информацию о комплексе мер, направленного на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся МКОУ СОШ с.Городище разместить на официальном сайте школы в сети Интернет.

4. Классным руководителям 1 – 11 классов на родительских собраниях ознакомить родителей обучающихся с комплексом мер.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                              Е.В.Новоселова

       Приложение  к приказу                                                                                                                     от 16.12.2013г. № 224

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Приведение локальных актов по вопросу предоставления платных образовательных услуг: привлечения и использования благотворительных средств в соответствие с действующим законодательством.
	до декабря 2013г.

	2
	Отчет по обеспеченности учебниками обучающихся МКОУ СОШ с.Городище
	ежегодно
	библиотекарь

	3
	Выделение в публичном отчете: а) раздела «Расходование бюджетных средств, выделенных на развитие МТБ школы»

б) раздела «Привлечение и расходование дополнительных финансовых средств».
	ежегодно июнь - июль
	директор

	4
	Информирование родительской общественности о расходовании средств, поступивших в качестве добровольных пожертвований.
	ежегодно
	директор,
кл. рук.

	5
	Проведение разъяснительной работы с педагогическим коллективом по вопросам приема пожертвований.
	январь 2014г.
	директор

	6
	Ознакомления родителей с порядком привлечения целевых взносов и пожертвований, порядком обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств.
	ежегодно
	директор,
кл. рук.